
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
 от 23.09.2019 №3038-п 

 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную 
программу города Брянска «Развитие  
образования в городе Брянске»,  
утвержденную постановлением Брянской  
городской администрации от 29.12.2018 № 4170-п 
          

В связи с уточнением бюджетных ассигнований на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов, согласно Решению Брянского городского 
Совета народных депутатов от 22.08.2019 № 1255  «О внесении изменений в 
Решение Брянского городского Совета народных депутатов  от 19.12.2018 № 
1107 «О бюджете города Брянска на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов». 
            

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Развитие 
образования в городе Брянске», утвержденную постановлением Брянской 
городской администрации от 29.12.2018 № 4170-п (в редакции постановлений 
от 13.03.2019 № 720-п, от 24.04.2019 № 1297-п, от 21.05.2019 № 1542-п, от 
20.06.2019 № 1957-п, от 16.07.2019 № 2250-п, от 23.08.2019 № 2693-п) 
следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города 



 
 
Брянска «Развитие образования в городе Брянске» изложить в следующей 
редакции: 

 
 «Объем средств, 

предусмотренных на 
реализацию 
муниципальной 
программы 

Всего – 16 037 841 923,93 рублей,  
в том числе: 
по годам реализации 
2019 год – 5 974 139 926,49 рублей; 
2020 год – 5 380 687 041,01 рублей; 
2021 год – 4 683 014 956,43 рублей. 
Из них - за счет средств бюджета города 
Брянска: 4 635 438 590,21 рублей,  
в том числе: 
2019 год – 1 762 419 056,38 рублей; 
2020 год – 1 439 585 809,40 рублей; 
2021 год – 1 433 433 724,43 рублей.». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
2. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» муниципальной программы города Брянска «Развитие образования 
в городе Брянске » изложить в следующей редакции:  
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
2019 год – 5 974 139 926,49 рублей; 
2020 год – 5 380 687 041,01 рублей; 
2021 год – 4 683 014 956,43 рублей.». 

3. Приложение 1 «Ожидаемые результаты – конечные результаты 
(индикаторы) реализации муниципальной программы и их значения»            к 
муниципальной программе города Брянска «Развитие образования в городе 
Брянске» изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Приложение 2 «План реализации муниципальной программы»     к 
муниципальной программе города Брянска «Развитие образования в городе 
Брянске» изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

5. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию 
подпрограммы» паспорта подпрограммы «Увеличение сети образовательных 
учреждений города Брянска» приложения 3                        к муниципальной 
программе «Развитие образования в городе Брянске» изложить в следующей 
редакции: 
 

«Объем средств,  
предусмотренных на 
реализацию подпрограммы 

Всего – 2 129 712 100,56 рублей,            
в том числе: 
2019 год – 1 128 270 309,93 рублей; 
2020 год – 844 505 175,93 рублей; 
2021 год – 156 936 614,70 рублей. 
Из них - за счет средств бюджета города 
Брянска –  144 016 917,97 рублей,  
в том числе:  



 
 

2019 год – 90 413 168,95 рублей; 
2020 год-   24 826 155,32 рублей; 
2021 год – 28 777 593,70 рублей.». 

 
6. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы   «Увеличение  сети  образовательных  учреждений   города  
Брянска» приложения 3 к муниципальной программе «Развитие образования в 
городе Брянске» изложить в следующей редакции: 
 «5. Объемы и источники финансирования подпрограммы 
2019 год – 1 128 270 309,93 рублей; 
2020 год – 844 505 175,93 рублей; 
2021 год – 156 936 614,70 рублей.». 

7. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».     

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя Главы городской администрации Вербицкого А.С.  

  
  
      

Глава администрации                                                             А.Н. Макаров 



Приложение № 1 
к постановлению Брянской городской администрации 

от 23.09.2019  № _3038-п 
 

«Приложение 1 
к муниципальной программе, утвержденной постановлением 

Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4170-п 

 
 

Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы) 
реализации муниципальной программы и их значения 

 

№ 
п/п 

Наименование ожидаемого 
результата – конечного результата 

(индикатора) 

Единица 
изме-
рения 

Целевые значения показателей (индикаторов) 
2016 
факт 

2017 
факт 

2018 
факт 

2019 
план 

2020 
план 

2021 
план 

Цель муниципальной программы: Обеспечение развития муниципальных образовательных учреждений города Брянска, доступности качественного 
образования в соответствии с федеральным, региональным и муниципальным законодательством в сфере образования и современными потребностями 
общества 

Задача муниципальной программы: Удовлетворение потребности населения города Брянска в услугах образовательных учреждений 
1. Увеличение количества 

функционирующих дошкольных 
образовательных учреждений 
города Брянска  

количест- 
во 
учрежден
ий 
 

 - - на 2 на 1 на 1 

2. Увеличение количества мест в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях 

количест- 
во мест 

 - - на 720 на 270 на 270 

3. Проведение предпроектных и 
проектных работ, начало 
строительства объектов 
(дошкольное образование) 

количест- 
во 
учреждений 
 
 

 - 8 8 - - 



 
 

4. Увеличение количества мест в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях  города Брянска  

количество 
вводимых 
мест 

600 - 600 - 1225  

5. Проведение предпроектных и 
проектных работ, начало 
строительства объектов (общее 
образование) 

количест- 
во  

учреждений 

  3 1 1 - 

Задача муниципальной программы: Реализация государственной политики в сфере дошкольного образования на территории города Брянска 
6. Создание нормативных условий 

деятельности  муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций для получения в них 
образования в соответствии с 
требованиями законодательства и 
современными потребностями 
общества 

количество  
учреждений 

106 105 105 107 109 109 

7. Адаптация объектов муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций в соответствии с 
требованиями строительных норм и 
правил по обеспечению их 
доступности для инвалидов и 
маломобильных групп населения 

количество  
учреждений 

1 - 2 - - - 

8. Приемка надзорными службами всех 
функционирующих дошкольных 
образовательных организаций города  к 
новому учебному году 

количество  
учреждений 

106 105 107 107 107 107 

9. Отношение средней заработной платы 
педагогических работников 
дошкольных образовательных 
организаций к средней заработной 
плате в сфере общего образования в 
регионе 

процент - - 100 100 100 100 

10. Капитальный ремонт кровель 
муниципальных образовательных 
организаций Брянской области 
 

количество 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

- - - 22 - - 



 
 

Задача муниципальной программы: Реализация государственной политики в сфере общего образования на территории города Брянска 
11. Создание нормативных условий 

деятельности  муниципальных 
общеобразовательных организаций 
для получения в них образования в 
соответствии с требованиями 
законодательства и современными 
потребностями общества 

количество  
учреждений 

68 68 68 68 68 68 

12. Обеспечение питанием учащихся 
общеобразовательных организаций 
города в рамках установленных 
нормативов 

процент 100 100 100 100 100 100 

13. Приемка надзорными службами всех 
функционирующих 
общеобразовательных организаций 
города к новому учебному году 

количество  
учреждений 

68 68 68 68 68 68 

14. Адаптация объектов муниципальных 
общеобразовательных организаций в 
соответствии с требованиями 
строительных норм и правил по 
обеспечению их доступности для 
инвалидов и маломобильных групп 
населения 

количество  
учреждений 

2 1 1 2 2 2 

15. Отношение средней заработной платы 
педагогических работников 
общеобразовательных организаций 
к средней заработной плате в сфере 
общего образования в регионе 

процент - - 100 100 100 100 

16. Капитальный ремонт кровель 
муниципальных образовательных 
организаций Брянской области 

количество 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

- - - 23 - - 

Задача муниципальной программы: Реализация государственной политики в сфере дополнительного образования на территории города Брянска 
17. Создание нормативных условий 

деятельности  муниципальных 
организаций дополнительного 
образования для получения в них 
образования в соответствии с 

количество  
учреждений 

6 6 6 6 6 6 



 
 

требованиями законодательства и 
современными потребностями 
общества 

18. Доля детей в возрасте 5-18 лет, 
получающих услуги дополнительного 
образования в муниципальных 
организациях дополнительного 
образования детей 

процент 30,3 30,6 30,6 30 30 30 

19. Приемка надзорными службами всех 
функционирующих организаций 
города дополнительного образования 
детей к новому учебному году 

количество  
учреждений 

6 6 6 6 6 6 

20. Адаптация объектов муниципальных 
организаций  дополнительного 
образования детей в соответствии с 
требованиями строительных норм и 
правил по обеспечению их 
доступности для инвалидов и 
маломобильных групп населения 

количество  
учреждений 

- - 1  - - - 

21. Отношение средней заработной платы 
педагогических работников 
организаций дополнительного 
образования детей к средней 
заработной плате в сфере общего 
образования в регионе. 

процент - - 100 100 100 100 

22. Капитальный ремонт кровель 
муниципальных образовательных 
организаций Брянской области 

количество 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

- - - 1 - - 

Задача муниципальной программы: Реализация молодежной политики на территории города Брянска 
23. Организация работы лагерей с 

дневным пребыванием детей 
количество 
учащихся 

7535 7582 8436 7535 7535 7535 
 

24. Выплата именных муниципальных 
стипендий города  Брянска 

количество 
стипендий 

100 100 100 100 100 100 

25. Организация мероприятий по 
профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 
 

количество  
детей и 
подростков 

- - 444 444 444 444 



 
 

Задача муниципальной программы: Реализация государственной политики в сфере образования на территории города Брянска 
26. Создание нормативных условий 

деятельности прочих 
муниципальных образовательных 
организаций города Брянска  для 
получения в них образования в 
соответствии с требованиями 
законодательства и современными 
потребностями общества 

количество  
учреждений 

2 2 2 2 2 2 

27. Исполнение функций возложенных 
на управление образования 
Брянской городской администрации 

процент 100 100 - 100 100 100 

28. Внедрение федеральных 
государственных  образовательных 
стандартов 

процент/ 
возрастная 
группа 
учащихся 

100/ 
учащихся 
1-6 
классов 
 

100/ 
учащихся 
1-7 
классов 

100/ 
учащихся 
1-8 
классов 

100/ 
учащихся 
1-9 
классов 

100/ 
учащихся 
1-10         
классов 

100/ 
учащихся 
1-11 
классов 

29. Доля обучающихся по программам 
общего образования, участвующих во 
Всероссийской олимпиаде школьников 

процент 57,97 58,8 58 58 58 58 

30. Организация и проведение городских 
праздничных и других мероприятий с 
участием обучающихся и работников 
образовательных организаций 

количество 
мероприя- 
тий 

11 16 17 16 16 16 
 
 

». 

 

             Заместитель начальника управления  
             образования Н.В. Кудинова 
 
             Начальник управления образования И.И. Потворов 
 
 
             И.о. заместителя Главы администрации А.С. Вербицкий 
 



 
 

Приложение № 2 
к постановлению Брянской городской администрации 

от 23.09.2019 № 3038-п 
«Приложение 2 

к муниципальной программе, утвержденной постановлением 
Брянской городской администрации 

от 29.12.2018 № 4170-п 
ПЛАН 

реализации муниципальной программы 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 
финансирования 

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию программы, руб. 
Связь с 

ожидаемыми 
конечными 

результатами 
(индикаторами) 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы) 

(порядковый номер 
результатов) 

ГРБС МП ППМП ОМ НР 
Соответствующий 

(текущий) 
финансовый год 

Первый год 
планового 
периода 

Второй год 
планового 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
  Муниципальная 

программа "Развитие 
образования в городе 
Брянске"  

  

Всего 000 05 0 00 00000 5 974 139 926,49 5 380 687 041,01 4 683 014 956,43 1-30 

Средства 
федерального 
бюджета 

000 05 0 00 00000 754 322 057,04 750 608 700,00 114 410 300,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

000 05 0 00 00000 3 232 335 863,07 2 961 331 581,61 2 906 009 982,00 
  

Средства 
бюджета 
города Брянска 

000 05 0 00 00000 1 762 419 056,38 1 439 585 809,40 1 433 433 724,43 
  

Внебюджетные 
средства 000 05 0 00 00000 225 062 950,00 229 160 950,00 229 160 950,00 

  

  Подпрограмма 
"Увеличение сети 
образовательных 
учреждений города 
Брянска"  

  

Всего 009 05 1 00 00000 1 128 270 309,93 844 505 175,93 156 936 614,70 1-5 

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 00 00000 752 722 057,04 620 608 700,00 114 410 300,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 00 00000 285 135 083,94 57 765 972,78 13 748 721,00 
  



 
 

Средства 
бюджета 
города Брянска 

009 05 1 00 00000 75 272 152,13 23 398 838,67 28 777 593,70 
  

Средства 
бюджета 
города Брянска 

015 05 1 00 00000 15 141 016,82 0,00 0,00 
  

Средства 
федерального 
бюджета 

005 05 1 Е1 55200 0,00 130 000 000,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

005 05 1 Е1 55200 0,00 11 304 347,83 0,00 
  

Средства 
бюджета 
города Брянска 

005 05 1 Е1 55200 0,00 1 427 316,65 0,00 
  

  Дошкольные 
образовательные 
организации 

  

Всего           630 986 217,61 262 449 197,90 130 904 232,63 
  

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 01 L1590 25 542 445,28 0,00 0,00 
  

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 P2 51590 177 222 711,76 0,00 0,00 
  

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 P2 52320 114 451 700,00 229 380 600,00 114 410 300,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 01 L1590 2 221 082,20 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 Р2 18520 147 474 124,94 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 P2 51590 87 617 537,71 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 P2 52320 9 952 321,70 19 946 138,00 9 948 721,00 
  

Средства 
бюджета 
города Брянска 

009 05 1 01 81680 21 653 702,12 0,00 0,00 
  



 
 

Средства 
бюджета 
города Брянска 

009 05 1 01 L1590 1 461 238,44 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета 
города Брянска 

009 05 1 P2 51590 13 938 960,50 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета 
города Брянска 

009 05 1 P2 52320 6 547 580,09 13 122 459,90 6 545 211,63 
  

Средства 
бюджета 
города Брянска 

009 05 1 P2 18520 7 761 796,05 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета 
города Брянска 

015 05 1 01 81680 15 141 016,82 0,00 0,00 
  

1 Детский сад по ул. Романа 
Брянского в Советском 
районе г. Брянска 

  

Всего           140 789 070,89 0,00 0,00 
  

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 01 L1590 
23 517 905,56 0,00 0,00 

  

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 P2 51590 59 781 269,36 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 01 L1590 2 045 035,27 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 Р2 51590 36 541 073,76 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 81680 12 488 772,00 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 L1590 1 345 417,94 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 P2 51590 5 069 597,00 0,00 0,00 
  

2 Детский сад по ул. 
Новозыбковской в Фокинском 
районе г. Брянска   

Всего           76 675 092,06 0,00 0,00   

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 Р2 18520 72 261 054,66 0,00 0,00 
  



 
 

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 81680 610 824,00 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 Р2 18520 3 803 213,40 0,00 0,00 
  

3 Пристройка для размещения 
групп раннего возраста к 
детскому саду №155 
"Светлячок" в Бежицком 
районе г. Брянска 

  

Всего           6 302 445,22 0,00 0,00   

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 01 L1590 2 024 539,72 0,00 0,00 
  

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 P2 51590 2 836 687,70 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 01 L1590 176 046,93 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 P2 51590 932 108,92 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 81680 18 883,73 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 L1590 115 820,50 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 P2 51590 198 357,72 0,00 0,00 
  

4  Пристройка для размещения 
групп раннего возраста к 
детскому саду №125 
"Чиполлино" в Советском 
районе г. Брянска   

Всего           38 484 219,61 0,00 0,00   
Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 P2 18520 35 771 350,28 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 81680 830 166,68 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 P2 18520 1 882 702,65 0,00 0,00 
  

5 Пристройка для размещения 
групп раннего возраста к 
детскому саду №111 
"Гнездышко" в Советском 
районе г. Брянска 

  

Всего           42 346 964,68 0,00 0,00   

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 P2 18520 39 441 720,00 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 81680 829 364,68 0,00 0,00 
  



 
 

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 P2 18520 2 075 880,00 0,00 0,00 
  

6 Пристройка для размещения 
групп раннего возраста к 
детскому саду №53 "Зеленый 
огонёк" в Советском районе г. 
Брянска 

  

Всего           42 818 795,52 0,00 0,00 
  

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 P2 51590 30 238 652,00 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 P2 51590 10 034 289,98 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 81680 426 225,01 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 Р2 51590 2 119 628,53 0,00 0,00 
  

7 Пристройка для размещения 
групп раннего возраста к 
детскому саду №112 
"Лисичка" в Володарском 
районе г. Брянска 

  

Всего           41 956 923,34 0,00 0,00 
  

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 P2 51590 30 238 652,00 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 Р2 51590 9 203 068,00 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 81680 439 323,34 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 Р2 51590 2 075 880,00 0,00 0,00 
  

8 Пристройка для размещения 
групп раннего возраста к 
детскому саду №129 
"Подсолнушек" в Советском  
районе г. Брянска 

  

Всего           49 976 089,34 0,00 0,00   

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 P2 51590 23 888 798,70 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 P2 51590 22 843 929,05 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 81680 783 744,34 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 Р2 51590 2 459 617,25 0,00 0,00 
  



 
 

9 Пристройка для размещения 
групп раннего возраста к 
детскому саду №158 
"Капелька" в Бежицком 
районе г. Брянска 

  

Всего           40 784 098,34 0,00 0,00   

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 P2 51590 30 238 652,00 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 P2 51590 8 063 068,00 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 81680 466 498,34 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 P2 51590 2 015 880,00 0,00 0,00 
  

10 Детский сад в районе старого 
аэропорта в Советском районе 
г. Брянска 

  

Всего           131 261 501,79 131 224 598,95 0,00   

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 P2 52320 114 451 700,00 114 690 300,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 P2 52320 9 952 321,70 9 973 069,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 81680 309 900,00 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 Р2 52320 6 547 580,09 6 561 229,95 0,00 
  

11 Детский сад по ул. им. О.Н. 
Строкина в районе старого 
аэропорта в Советском районе 
г. Брянска 

  

Всего           1 850 000,00 131 224 598,95 130 904 232,63   

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 P2 52320 0,00 114 690 300,00 114 410 300,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 Р2 52320 0,00 9 973 069,00 9 948 721,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 81680 1 850 000,00 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 Р2 52320 0,00 6 561 229,95 6 545 211,63 
  

12 Пристройка к детскому саду   Всего           1 300 000,00 0,00 0,00   



 
 

№15 "Ягодка" в Володарском 
районе города Брянска 

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 81680 1 300 000,00 0,00 0,00 
  

13 Пристройка к детскому саду 
№147 "Голубые дорожки" в 
Бежицком районе города 
Брянска 

  
Всего 

          1 300 000,00 0,00 0,00   

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 01 81680 1 300 000,00 0,00 0,00 
  

14 Негосударственное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 
65 открытого акционерного 
общества "Российские 
железные дороги" в составе 
зданий общей площадью 
1188,9 кв.м, сооружений 
протяженностью 0,287 кв.м, 
назначение: нежилое здание, 
кадастровый номер 
32:28:0042408:57, и 
земельный участок общей 
площадью 4924 кв.м, 
кадастровый номер 
32:28:0042408:1, 
расположенных по адресу: 
Брянская область, г. Брянск, 
ул. Конотопская, д.13А 

  

Всего           15 141 016,82 0,00 0,00   

Средства 
бюджета города 
Брянска 

015 05 1 01 81680 15 141 016,82 0,00 0,00   

  Общеобразовательные 
организации 

  

Всего           497 284 092,32 582 055 978,03 26 032 382,07   

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 Е1 55200 435 505 200,00 391 228 100,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 Е1 55200 37 870 017,39 34 019 834,78 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 02 S1270 0,00 3 800 000,00 3 800 000,00 
  

Средства 
бюджета 
города Брянска 

009 05 1 02 81680 19 127 307,08 3 000 000,00 22 193 998,23 
  



 
 

Средства 
бюджета 
города Брянска 

009 05 1 02 L5204 0,00 2 942 561,25 0,00 
  

Средства 
бюджета 
города Брянска 

009 05 1 Е1 55200 4 781 567,85 4 295 433,68 0,00 
  

Средства 
бюджета 
города Брянска 

009 05 1 02 S1270 0,00 38 383,84 38 383,84 
  

Средства 
федерального 
бюджета 

005 05 1 Е1 55200 0,00 130 000 000,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

005 05 1 Е1 55200 0,00 11 304 347,83 0,00 
  

Средства 
бюджета 
города Брянска 

005 05 1 Е1 55200 0,00 1 427 316,65 0,00 
  

1 Школа на 1225 мест в районе 
старого аэропорта в 
Советском районе г.Брянска 

  

Всего           478 176 785,24 573 655 978,03 0,00   

Средства 
федерального 
бюджета 

009 05 1 Е1 55200 435 505 200,00 391 228 100,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 Е1 55200 37 870 017,39 34 019 834,78 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 02 81680 20 000,00 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 02 L5204 0,00 1 380 945,09 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 Е1 55200 4 781 567,85 4 295 433,68 0,00 
  

Средства 
федерального 
бюджета 

005 05 1 Е1 55200 0,00 130 000 000,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

005 05 1 Е1 55200 0,00 11 304 347,83 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 1 Е1 55200 0,00 1 427 316,65 0,00 
  

2 Школа в мкр. № 4 в   Всего           19 107 307,08 5 400 000,00 26 032 382,07   



 
 

Советском районе г. Брянска Средства 
областного 
бюджета 

009 05 1 02 S1270 0,00 3 800 000,00 3 800 000,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 02 81680 19 107 307,08 0,00 22 193 998,23 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 02 L5204 0,00 1 561 616,16 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 02 S1270 0,00 38 383,84 38 383,84 
  

3 Пристройка к гимназии № 5 в 
Бежицком районе г. Брянска    

Всего           0,00 3 000 000,00 0,00   
Средства 
бюджета города 
Брянска 

009 05 1 02 81680 0,00 3 000 000,00 0,00 
  

1 Основное мероприятие 
"Реализация 
государственной 
политики в сфере 
дошкольного 
образования на 
территории города 
Брянска" 

    005 05 0 01 00000 1 925 569 885,46 1 754 032 897,99 1 742 170 746,14 

6-10 

1.1 Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
образовательных 
организациях 

  
Средства 
областного 
бюджета 

005 05 0 01 14710 1 295 663 068,00 1 295 663 068,00 1 295 663 068,00 

  

1.2 Дошкольные образовательные 
организации   

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 01 80300 524 344 254,45 407 230 433,75 397 110 809,80 
  

1.3 Общеобразовательные 
организации    

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 01 80310 36 224 666,00 4 864 088,24 3 121 560,34 
  

1.4 Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам образовательных 
организаций, работающим в 
сельских населенных пунктах 
и поселках городского типа на 
территории Брянской области 

  
Средства 
областного 
бюджета 

005 05 0 01 14770 753 020,00 744 620,00 744 620,00 

  



 
 

1.5 Компенсация части 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательных организация, 
реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

  
Средства 
областного 
бюджета 

005 05 0 01 14780 45 530 688,00 45 530 688,00 45 530 688,00 

  

1.6 Отдельные мероприятия по 
развитию образования 

  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 01 S4820 17 398,00 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 

005 05 0 01 S4820 330 532,00 0,00 0,00 
  

1.7 Капитальный ремонт кровель 
муниципальных 
образовательных организаций 
Брянской области   

Средства 
областного 
бюджета 

005 05 0 01 S4850 19 300 320,16 0,00 0,00 

  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 01 S4850 3 405 938,85 0,00 0,00 
  

2 Основное мероприятие 
"Реализация 
государственной 
политики в сфере общего 
образования на 
территории города 
Брянска" 

    005 05 0 02 00000 2 374 564 336,78 2 238 480 012,03 2 237 079 416,63 

11-16 

2.1 Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в общеобразовательных 
организациях 

  
Средства 
областного 
бюджета 

005 05 0 02 14700 1 541 764 385,00 1 541 764 385,00 1 541 764 385,00 

  

2.2 Общеобразовательные 
организациии    

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 02 80310 477 779 191,16 378 670 179,65 377 269 455,25 
  



 
 

2.3 Организация питания в 
образовательных 
организациях 

  
Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 02 82350 106 818 547,00 110 693 882,00 110 693 882,00 
  

2.4 Предоставление мер 
социальной поддержки 
работникам образовательных 
организаций, работающим в 
сельских населенных пунктах 
и поселках городского типа на 
территории Брянской области  

  
Средства 
областного 
бюджета 

005 05 0 02 14770 1 417 780,00 1 426 180,00 1 426 180,00 

  

2.5 Реализация мероприятий 
государственной программы 
Российской Федерации 
"Доступная среда"  

  Средства 
федерального 
бюджета 005 05 0 02 L0270 1 600 000,00 0,00 0,00 

  

Средства 
областного 
бюджета 

005 05 0 02 L0270 139 130,44 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 02 L0270 306 905,38 306 905,38 306 905,38 
  

2.6 Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

  
Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 02 80720 205 618 609,00 205 618 480,00 205 618 609,00 

  

2.7 Отдельные мероприятия по 
развитию образования 

  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 02 S4820 97 301,00 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 005 05 0 02 S4820 1 725 835,00 0,00 0,00 

  

2.8 Капитальный ремонт кровель 
муниципальных 
образовательных организаций 
Брянской области   

Средства 
областного 
бюджета 

005 05 0 02 S4850 31 702 154,88 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 02 S4850 5 594 497,92 0,00 0,00 
  



 
 

3 Основное мероприятие 
"Реализация 
государственной 
политики в сфере 
дополнительного 
образования на 
территории города 
Брянска" 

    005 05 0 03 00000 161 476 238,49 153 446 115,66 152 522 927,69 

17-22 

3.1 Общеобразовательные 
организации   

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 03 80310 16 086 227,00 16 293 720,67 15 408 113,35 
  

3.2 Организации 
дополнительного образования   

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 03 80320 143 349 907,49 137 152 394,99 137 114 814,34 
  

3.3. Капитальный ремонт кровель 
муниципальных 
образовательных организаций 
Брянской области   

Средства 
областного 
бюджета 

005 05 0 03 S4850 1 670 699,65 0,00 0,00 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 03 S4850 294 829,35 0,00 0,00 
  

3.4 Отдельные мероприятия по 
развитию образования 

  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 03 S4820 3 729,00 0,00 0,00 
  

Средства 
областного 
бюджета 005 05 0 03 S4820 70 846,00 0,00 0,00 

  

4 Основное мероприятие 
"Реализация молодежной 
политики на территории 
города Брянска" 

    005 05 0 04 00000 21 736 703,00 21 580 125,00 21 725 483,00 

23-25 

4.1 Организации 
дополнительного образования    

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 04 80320 5 968 866,00 5 824 376,00 5 896 693,00 
  

4.2 Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 
детей  

  
Средства 
областного 
бюджета 

005 05 0 04 S4790 7 132 320,00 7 132 320,00 7 132 320,00 
  

  
Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 04 S4790 3 170 376,00 3 170 376,00 3 170 376,00 
  



 
 

4.3 Учреждения, обеспечивающие 
оздоровление детей   

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 04 80330 3 707 983,00 3 695 895,00 3 768 936,00 
  

4.4 Оздоровительная кампания 
детей   

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 04 82380 300 000,00 300 000,00 300 000,00 
  

4.5 Стипендии 
  

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 04 82520 1 207 248,00 1 207 248,00 1 207 248,00 
  

4.6 Профилактика безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних 

  
Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 04 81120 249 910,00 249 910,00 249 910,00 
  

5 Основное мероприятие 
"Реализация 
государственной 
политики на территории 
города Брянска" 

    005 05 0 05 00000 137 459 502,83 139 481 764,40 143 418 818,27 

26-30 

5.1 Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления  

  
Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 05 80040 17 424 720,38 17 525 672,73 17 525 672,73 

  

5.2 Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

  
Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 05 80720 103 233 312,90 105 530 920,00 109 127 945,00 

  

5.3 Учреждение психолого-
медико-социального 
сопровождения  

  
Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 05 80340 6 431 181,63 6 636 797,67 6 765 659,54 
  

5.4 Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

  
Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 05 80720 5 507 095,72 5 573 549,00 5 784 716,00 

  

5.5 Организация и проведение 
олимпиад, выставок, 
конкурсов, конференций и 
других общественных 
мероприятий 

  
Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 05 82340 882 567,20 819 200,00 819 200,00 

  

5.6 Грантовая поддержка 
работников муниципальных 
учреждений 

  
Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 05 82510 3 255 000,00 3 255 000,00 3 255 000,00 
  



 
 

5.7 Профилактика безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних   

Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 05 81120 140 625,00 140 625,00 140 625,00 

  

5.8 Исполнение исковых 
требований на основании 
вступивших в законную силу 
судебных актов, обязательств 
бюджета муниципального 
образования, 
предусмотренных пунктами 
16 и 19 Правил 
формирования, 
предоставления и 
распределения субсидий из 
областного бюджета 
бюджетных муниципальных 
образований Брянской 
области 

  
Средства 
бюджета города 
Брянска 

005 05 0 05 83270 585 000,00 0,00 0,00 

  

 
Начальник отдела экономики и бюджетного планирования     Н.Ю. Вощило 
 
Начальник управления образования                                            И.И. Потворов 
 
И.о. заместителя Главы администрации                                      А.С. Вербицкий 


